COMUNICADO ELETRÔNICO Nº 016/2022/COMAG/CGAME/DIRAE/FNDE

Assunto: Oferta de cursos, com tutoria, para o PDDE e Políticas Públicas de Transporte

Escolar: PNATE e Caminho da Escola

Senhor(a) Dirigente,

            O Centro Colaborador de Apoio à Gestão e Monitoramento dos Programas

Educacionais – CECAMPE Norte realizará cursos gratuitos sobre o “Programa Dinheiro Direto

na Escolas e suas ações agregadas” e as “Políticas Públicas de Transporte Escolar: PNATE e

Caminho da Escola”, para escolas selecionadas no estado do Acre, no formato com tutoria,

que estão com inscrições abertas e podem ser realizadas através do link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSelxoXHakSMUPFRk621xKSbpZFNRJ4KBTgMy4

xPhXgAki1EWQ/viewform

O Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação reforça o convite do CECAMPE e

ressalta a importância da participação de representante(s) dessa Instituição.

              Entendemos que o Centro Colaborador será um importante parceiro das secretarias

estaduais, municipais e das escolas para a melhoria da execução dos programas Dinheiro

Direto na Escola, Caminho da Escola e do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar.

Caso queiram entrar em contato com o Centro Colaborador, enviem um e-mail para:

cecampenorte@ufpa.br.

Atenciosamente,

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSelxoXHakSMUPFRk621xKSbpZFNRJ4KBTgMy4xPhXgAki1EWQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSelxoXHakSMUPFRk621xKSbpZFNRJ4KBTgMy4xPhXgAki1EWQ/viewform
mailto:cecampenorte@ufpa.br